
 
 
 

MASARYKOVA UNIVERZITA 
Lékařská fakulta 

 
 
 

Úvod do moderní pedagogiky 
7. semestr, optometrie   

 
 
 

ZDROJE INFORMACÍ V PEDAGOGICE 
        
       vyučující: Kateřina Vlčková vypracovaly: Ječná Zuzana, 143011@mail.muni.cz Poupalová Daniela, 143005@mail.muni.cz   15.11.2004 



 2 

Zdroje informací v pedagogice  
 
ČESKÉ INSTITUCE PŮSOBÍCÍ V OBLASTI ŠKOLSTVÍ, VZDĚLÁVÁNÍ A TRHU PRÁCE 

 

   
AFS Mezikulturní programy 
http://www.afs.cz/ 
Asociace energetického a elektrotechnického vzdělávání  
www2.webpark.cz/aev 
Asociace ředitelů gymnázií  
http://www.arg.cz/ 
Asociace škol s rozšířenou výukou jazyků 
http://www.linguae.cz/ 
Centrum distančního vzdělávání při Vysokém učení technickém v Brně 

www.vutbr.cz 
Centrum pro reformu maturitní zkoušky - CERMAT 
http://www.cermat.cz/ 
Centrum pro studium vysokého školství - CSVS  
Národní centrum distančního vzdělávání Středisko pro ekvivalenci dokladů o vzdělání 

www.csvs.cz 
Česká pedagogická společnost 
www.ped.muni.cz/wcpds 
Česká společnost pro rozvoj lidských zdrojů 
http://www.csrlz.cz/ 
Česká školní inspekce - ČŠI 
http://www.csicr.cz/  
Českomoravská komora odborových svazů ČR - ČMKOS 
http://www.cmkos.cz/ 
Český statistický úřad - ČSÚ 
www.czso.cz 
Databáze dalšího vzdělávání DAT 
http://www.eu-dat.cz/ 
E-gram: Informační a komunikační web Státní informační politiky ve vzdělávání 
http://www.e-gram.cz/ 
Eurodesk 
www.eurodesk.cz 
Hospodářská komora ČR 
www.komora.cz 



 3 

IDM - Institut dětí a mládeže Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy  
www.idm-msmt.cz  
KamPoMaturitě.cz 
http://www.kampomaturite.cz/ 
Ministerstvo práce a sociálních věcí  
www.mpsv.cz 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy   
http://www.msmt.cz/ 
Můj rozvoj - informační portál o vzdělávacích akcích zejména na Moravě 
http://www.mujrozvoj.cz/ 
Národní vzdělávací fond  Národní observatoř zaměstnanosti a vzdělávání  
www.nvf.cz/index.htm www.nvf.cz/observatory/index.htm 
Parlament ČR Poslanecká sněmovna - školský výbor Senát - výbor pro vzdělávání 
www.psp.cz/sqw/fsnem.sqw?f1=8&f2=6&id=91 www.senat.cz/organy/vybory/vybor-p.php 
pedagogická centra 
www.msmt.cz/cp1250/skupina2/dvpp/Adresar_PC.doc 
SCIO, o.p.s. 
http://www.scio.cz/ 
Sdružení soukromých škol Čech, Moravy a Slezska 
http://www.soukromeskoly.cz/  
Sdružení školských asociací ČR - CZESHA 
http://www.czesha.cz/ 
Sdružení škol vyššího studia 
http://www.ssvs.cz/ 
Společnost středoškolských pedagogů 
http://www.ssp-pedagog.cz/ 
Unie rodičů 
http://www.unierodicu.cz/ 
Ústav pro informace ve vzdělávání 
www.uiv.cz 
úřady práce 
www.volny.cz/poraj/cyklon21.htm www.ssz.mpsv.cz/script/up.asp 
Ústav výzkumu a rozvoje školství při Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy 



 4 

www.pedf.cuni.cz/~www_uvrs/cz/index2.htm 
Výzkumný ústav pedagogický 
http://www.vuppraha.cz/   

ODKAZY NA MÉDIA ZABÝVAJÍCÍ SE ŠKOLSTVÍM A VZDĚLÁVÁNÍM 

 

 
Britské listy http://www.blisty.cz/ 
Česká škola http://www.ceskaskola.cz/ 
Česká televize http://www.czech-tv.cz/ 
Česká tisková kancelář  České noviny Pražské noviny 

http://www.ctk.cz/ http://www.ceskenoviny.cz/  http://www.prazskenoviny.cz/  
Český rozhlas http://www.cro.cz/ 
DTS http://www.dts.cz/ 
Edunet http://www.edunet.cz/ 
Ekonom ekonom.ihned.cz 
Hospodářské noviny vzdelavani.ihned.cz  http://www.ihned.cz/ vzdelavani.ihned.cz  
HR forum http://www.hrforum.cz/ 
Metro http://www.metro.cz/  
Lidové noviny  Akademie  http://www.lidovky.cz/ www.lidovky.cz/akademie  
Lupa.cz http://www.lupa.cz/ 
MF DNES zamestnani.idnes.cz 

http://www.idnes.cz/ zamestnani.idnes.cz  
Mojenoviny.cz http://www.mojenoviny.cz/ 
Neviditelný pes pes.eunet.cz 
Právo pravo.flashnews.cz 
Reflex http://www.reflex.cz/ 
Respekt http://www.respekt.cz/ 
Školaonline.cz http://www.skolaonline.cz/ 
Týden http://www.tyden.cz/ 
Učitelské listy http://www.ucitelske-listy.cz/ 
Učitelské noviny www.ucitelskenoviny.cz  

 
 
 
 
 
 
 



 5 

www.stránky: 
 
INSTITUCE  http://www.msmt.cz -  Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy- MŠMT; nejnovější aktuality, dokumenty- přehled školních předpisů, věstníky,…; ekonomika školství, informace o dalším vzdělávání, mezinárodní spolupráce; předškolní, základní, střední, vyšší, vysoké a speciální školství; uznávání odborných kvalifikací,…..  http://www.nuov.cz - Národní ústav odborného vzdělávání; státní těsnopisný ústav; vzdělávací programy a projekty; kraje a vzdělávání; kam na školu… 
http://www.vuppraha.cz - Výzkumný ústav pedagogického v Praze; rámcové vzdělávací programy pro předškolní, základní a střední všeobecné vzdělávání (gymnázia); docela dobré odkazy, které jsou dále rozdělené: Centrální školské 
instituce a další důležité odkazy ; Vzdělávací obory ; Metodická pomoc; Národnostní menšiny ; Mimořádně nadané děti ; Specifické poruchy učení; Evaluace ; Asociace ve vzdělávání ; Alternativní školy ; Projekty kin ; Granty;  Pedagogický tisk ; Volný čas ;(např. ve Specifických poruchách učení nalezneme odkazy na Dyscentrum-www.dyscentrum.org (Pomoc při péči o žáky se specifickou vývojovou poruchou učení a chování.), EEG Biofeedback - www.eegbiofeedback.cz (Speciální metoda léčení poruch pozornosti, chování a učení. ) 
http://www.skrvs.cz - Studentská komora Rady vysokých škol; na této stránce najdete tiskové zprávy a zápisy ze schůzí 
http://www.csvs.cz - Centrum pro studium vysokého školství (vědeckopedagogická a výzkumná organizace MŠMT ČR); stránka nabízí      on-line databázi vysokých škol, studijní kurzy a programy distančního a 
kombinovaného studia v ČR; publikace k vysokoškolskému poradenství, k hodnocení kvality VŠ; přehled projektů; připravované nebo již konané semináře; aktuality 
 
 
 
 
 



 6 

ELEKTRONICKÉ ČASOPISY 
http://www.aula.cz – časopis vydávaný CSVS (Centrum pro studium vysokého školství) ; je to čtvrtletník pro VŠ a vědní politiku; nabízí informace o aktuálním dění v rezortu školství, především na VŠ; informace o problematice fungování a 
vedení VŠ... 
http://vzdelavani.ihned.cz- tato www stránka obsahuje aktuální informace z oblasti školství; seznamy škol v ČR; názory a komentáře nejen ke školství,ale i k politice, ekonomice, atd.; je určena pro studenty, učitele i veřejnost 
http://www.ucitelskenoviny.cz/- týdeník určený pro pedagogy, obsahující možnost předplatného přes internetovou stránku; odkazy na internetové stránky nakladatelství; graficky upravené inzeráty, v nichž firmy a školy nabízejí, oznamují a hledají pracovní místa; různé právní rady…  http://ucitelske-listy.ceskaskola.cz/- měsíčník; zde se dozvíte, co je nového      ve vzdělávací politice, ve výchově a vzdělávání v průběhu celého života,           v didaktice a metodice, v pedagogické psychologii, v pedagogických asociacích… 
 http://www.mojeskola.cz -  portál je rozdělený do sekcí na: ŘEDITELNA- najdete zde denní informace, základní informace, Evropa- zákony, předpisy SBOROVNA-  je učena hlavně pro učitele, ale užitečné informace zde najde i rodič, ředitel, žák a každý návštěvník školy SOUTĚŽE- Zde si můžete vybrat některou ze soutěží VÝUKA- odkaz na e-learning kurzy - pomohou vám zvládnout přijímací zkoušky, atd.   http://www.skolam.cz/INKomensky - e-magazín pro pedagogy; najdete tu články, komentáře, úvahy, testy, fejetony, historii školství, řízení škol, atd.  
http://www.skolskenoviny.cz - aktuální a krátké informace o tom, co se děje ve školství a vzdělávání; obsahuje rubriku upozornění na akce a aktivity ve školství a vzdělávání; články z denního tisku ke školství…         



 7 

KNIHOVNY  
http://www.npkk.cz - Národní pedagogická knihovna Komenského (NPKK) je 
veřejně přístupná knihovna, shromažďuje knihy a časopisy z pedagogiky a příbuzných oborů společenských věd 
 
NAKLADATELSTVÍ  Státní pedagogické nakladatelství- SPN (www.spn.cz) ; tyto stránky umožňují vyhledávání učebnic podle názvů, autorů a vyučovacích předmětů; je zde také katalog pro základní i střední školy, v němž lze listovat a zároveň si objednat učebnice, pokud o ně máte zájem; pod obálkou každé učebnice najdete podrobnější informace - autor, obsah, počet stran a číslo schvalovací doložky MŠMT, pokud byla titulu udělena,….. 
 Portál (www.portal.cz); pedagogika, psychologie, sociální práce,hry,….ukázky z časopisů(Psychologie Dnes, Informatorium, Universum) a knih;   Prodos (www.prodos.cz); učebnice pro základní školy  Fortuna (www.fortuna.cz); učebnice pro základní a střední školy a další publikace pro odbornou i laickou veřejnost, možnost objednání přes internet  Fragment (www.fragment.cz); nakladatelství se zaměřuje na původní i převzaté tituly z oblasti populárně naučné literatury, knih pro děti a mládež, leporel, učebnic a slovníků.  
Scientia (www.scientia.cz);  učebnice a pracovní sešity pro mateřské, základní, střední i speciální školy, metodické průvodce, knihy pro rodiče a děti, pro odbornou veřejnost, tabulky, nástěnné výukové tabule, audio a videokazety, CD, soubory fólií a knihy pro radost a pobavení.     


